
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2025/09283 

 Del: 20/10/2025 

 Proponente: Direzione Supporto Amministrativo Direzioni Tecniche - E.Q. Gestione 

Amministrativa e Contabile Lavori Pubblici ed Incarichi per la Direzione Servizi Tecnici 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto del corso “I sistemi di estinzione a SPK di tipo ordinario: progettazione, dimensionamento, 

documentazione e direzione lavori. Corso di aggiornamento in materia di Prevenzione Incendi (D.M. 

05/08/2011)”, erogato da Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano in modalità di FAD 

sincrona il 28 Luglio 2025 (ore 08.30 – 13.30) per due dipendenti della Direzione Servizi Tecnici e richiesta di 

procedura di affidamento diretto tramite START – Numero di Progetto F0118/2025 – CIG B7ACB520E0 – Ditta 

Fondazione Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano – Saldo contabilità semplificata.

 

IL FUNZIONARIO

DOTT. FRANCESCO BARGELLINI,  NELLA SUA FUNZIONE DI RESPONSABILE DELLA P.O. 

AMMINISTRATIVA DELLA DIREZIONE SUPPORTO AMMINISTRATIVO DIREZIONI TECNICHE

PREMESSO CHE:

CHE CON LA DD 2921/2025 IL SOTTOSCRITTO E’ STATO DELEGATO DAL DIRETTORE 

ALLA FIRMA DI ALCUNI ATTI DETERMINATIVI FRA CUI LA PRESENTE TIPOLOGIA; 

- VISTO IL D.LGS 267/00 ED IN PARTICOLARE GLI ARTT. 107, E 184;

- VISTO IL D.LGS. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- VISTO IL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE DI CONTABILITA'

Pag. 1 di 4 DL/2025/09283



- VISTI GLI ARTICOLI 12 E 23 REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI;

• EFFETTUATI I DOVUTI RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI;

• VISTO IL IL GIUSTIFICATIVO DI PAGAMENTO PER LA FORNITURA IN OGGETTO, IN 

DATA 29/07/2025, A FIRMA DELL’iNG. FILIPPO CIONI PER IL RUP ING. ALESSANDRO 

DREONI, QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO; 

• CHE  LA  DITTA  È  IN  REGOLA  CON  I  VERSAMENTI  AGLI  ENTI  ASSICURATIVI  E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC; 

• VISTA LA FATTURA N.  55 DEL 16/10/2025EMESSA DALLA FONDAZIONE ORDINE 

DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI MILANO IN DATA A FRONTE DEL CREDITO 

RELATIVO  ALLA  FORNITURA  E  PER LA  QUALE  LA  DITTA  NON HA PRESENTATO 

POLIZZA  FIDEJUSSORIA  SULLA  RATA  DI  SALDO  COSI’  COME  PREVISTO  DALLA 

VIGENTE NORMATIVA IN QUANTO NON NECESSARIA;

• IL PAGAMENTO RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE N.136/10 IN TEMA DI 

TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI;

CONTO DEDICATO-IBAN:IT50J0306234210000002167585 

• VISTO IL CIG B7ACB520E0 

• DATO  ATTO  CHE  L’IMPEGNO  RELATIVO  ALLA  SEGUENTE  LIQUIDAZIONE  E’  IN 

REGOLA CON LE ATTUALI NORME DI PUBBLICAZIONE;

• DATO ATTO CHE LE COPIE INFORMATICHE ALLEGATE AL PRESENTE DOCUMENTO 

SONO CONFORMI AGLI  ORIGINALI  CARTACEI CONSERVATI  AGLI  ATTI  PRESSO LA 

DIREZIONE SCRIVENTE;

•

VISTO L’ART. 15 DEL D.M. N. 49/2018 DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 

DEI TRASPORTI INERENTE LA CONTABILITA’ SEMPLIFICATA; 

Pag. 2 di 4 DL/2025/09283



DETERMINA

DI LIQUIDARE LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 102,00 COME DA ALLEGATO

DI  AUTORIZZARE  LA  DIREZIONE  RAGIONERIA  ALL'EMISSIONE  DEL  RELATIVO 

MANDATO.

ALLEGATI INTEGRANTI

Giustificativo di pagamento F0118_signed-3.pdf - 69924d4c661874d85b2766a793078918e013abaa1d47da52c95757c782740591

Firenze, lí 20/10/2025

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 18920 Codice 1.01.02.03

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

AGGIORNAMENTO E QUALIFICAZIONE DEL 

PERSONALE (ART.6 CO.13 DL 78/10)

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

102,00

 

Impegno 2025/1930/4 Atto A/PDD/2025/5452 

efficace dal 24/07/2025

Direzione Servizi Tecnici - Affidamento 

diretto, ex art 50, comma 1, lett. b) del D. 

Lgs. n. 36/2023, del Corso “I sistemi di 

estinzione a SPK di tipo ordinario: 

progettazione, dimensionamento, 

documentazione e direzione lavori. Corso di 

aggiornamento in materia di Prevenzione 

Incendi (D.M. 05/08/2011)”, erogato da 

Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Mila-no in modalità di FAD 

sincrona il 28 Luglio 2025 per due 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

102,00

Pag. 3 di 4 DL/2025/09283



dipendenti della Direzione

CUP su Impegno: CIG su Impegno: B7ACB520E0

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/26664 88875

Fondazione dell'Ordine 

degli Ingegneri della 

Provincia di Milano 

FA/55 16/10/2025 15/11/2025 102,00

CCB - IT50J0306234210000002167585; Delegato: 

Carlotta Vincenza Guglielmina Penati 

(PNTCLT81M71B988T) 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DL/2025/09283


	Determinazione liquidazione DL/2025/09283

		2025-10-20T14:51:04+0200
	Francesco Bargellini




